
98
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

2719355 12
SANDRA MARCIA DE 
SOUZA

CEEFMTI PROF MAURA 
ABAURRE 15 MATEMATICA PROFESSOR  B 40

4021886 1
SIDNEY MAGALHAES 
LOPES

CEEFMTI PROF MAURA 
ABAURRE 15 QUIMICA PROFESSOR  B 40

2637715 12
THIAGO PEREIRA DA 
SILVA

CEEFMTI PROF MAURA 
ABAURRE 15 FISICA PROFESSOR  B 40

Art. 2º  PRORROGAR  a localização,  em caráter provisório,  no período de 01/02/2021 a 31/01/2022, dos

profissionais  do  magistério  relacionados  abaixo,  detentores  de  dois  vínculos,  nas  Unidades  Escolares  que

ofertam turno de Educação em Tempo Integral, nos termos da Lei Complementar nº 115, art. 25, inciso I,

publicada no Diário Oficial  de 14/01/1998, e da Lei Complementar nº 928, publicada no Diário Oficial  em

26/11/2019:

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO NOVA VENÉCIA

NF VINC NOME ESCOLA
DATA

INICIO DATA FIM
NIVEL DE
ATUAÇÃO DISCIPLINA CARGO

543655 13 E 14 CELIA SANTOS LIMA

EEEFM NOSSA 
SENHORA DE 
LOURDES 01/02/2022 31/01/2023 15

LINGUA 
PORTUGUESA 
E LITERATURA PROFESSOR  B

3126617 13 e 14
ELIO DE ANGELES 
NICOLE DA SILVA

EEEM DOM DANIEL
COMBONI 01/02/2022 31/01/2023 15 QUIMICA PROFESSOR  B

2828936 13 e 16
MARCELA ANDRADE 
MARTINS LOURES

EEEFM NOSSA 
SENHORA DE 
LOURDES 01/02/2022 31/01/2023 15 MATEMATICA PROFESSOR  B

Vitória, 22 de junho de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 877376

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 113/2022

Contratante: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Educação - SEDU.
Processo Nº: 2021-VXRR1
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação 
nos termos dispostos no Art. 24 - Inciso XIII - Lei 
8.666/93.
ID CidadES / TCE-ES: 2022.500E0600020.09.0010
Contratado: Universidade Federal de Juiz de Fora - 
UFJF
CNPJ: 21.195.755/0001-69

Objeto: Contratação de instituição especializada no 
desenvolvimento de avaliações em larga escala para 
operacionalização do Sistema Capixaba  de Avaliação 
da Educação Básica - SICAEB, integrando a Avaliação 
da Fluência em Leitura, a Avaliação Diagnóstica e o 
Paebes/Paebes Alfa.
Valor: R$ 15.899.649,52
Vigência: 28/06/22 a 28/12/24
Fontes: 0131, 0114 e 0102

Vitor Amorim de Angelo
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 877319

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FACULDADE DE MÚSICA DO ESPIRITO DANTO “MAURICIO DE OLIVEIRA” - FAMES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE PROFESSOR TITULAR, PROFESSOR ADJUNTO E 
PROFESSOR ASSISTENTE

EDITAL Nº 001/2022
PROCESSSO N. 2021-162K4
HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

A FACULDADE DE MÚSICA DO ESPIRITO DANTO “MAURICIO DE OLIVEIRA” - FAMES, tendo em vista o Edital 
nº. 001/2022, de 24 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado, de 25 de 
fevereiro de 2022, e suas respectivas retificações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252



E X E C U T I V O

99
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

RESOLVE:

Art. 1 - Homologar o resultado final do Concurso Público para os cargos de “Professor Titular, Professor 
Adjunto e Professor Assistente”, conforme Anexo I.

Vitória/ES, 24 de junho de 2022.

FABIANO ARAUJO COSTA
DIRETOR GERAL DA FAMES

ANEXO I

Legenda:
(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA
(PcD) RESERVA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
(PP) RESERVA PRETO OU PARDO (PP);
(PI) RESERVA INDÍGENA.

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
Cargo Áreas/códigos Inscrição Nome do(a) 

candidato(a)
P r o v a 
didática

P r o v a 
prática

P r o v a 
dissertativa

P r o v a 
títulos

Total Classificação

P r o f e s s o r 
Adjunto

Canto / Música 
Erudita (D.b.2.a)

263262 LICIO BRUNO 
RAMOS DE 
ARAUJO

36.50 40.00 16.32 48.50 141.32 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Canto / Música 
Erudita (D.b.2.a)

263659 MARCIA ELOIZA 
KAYSER

25.00 30.00 11.81 34.60 101.41 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Canto / Música 
Popular (D.b.2.b)

263864 ELAINE ROVENA 
DE SOUZA 
B A R B O S A 
SCARPE

38.00 21.33 11.32 47.70 118.35 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Música 
Erudita (D.c.2)

261828 B E L Q U I O R 
G U E R R E R O 
S A N T O S 
MARQUES

31.15 31.49 15.82 69.20 147.66 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Música 
Erudita (D.c.2)

261703 SABRINA SOUZA 
GOMES

31.55 38.78 17.85 39.00 127.18 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Música 
Erudita (D.c.2)

262780 LUIGI GOMES 
BRANDÃO

36.14 31.65 17.02 19.00 103.81 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Música 
Erudita (D.c.2)

263107 A L V A R O 
H E N R I Q U E 
S I Q U E I R A 
CAMPOS SANTOS

27.74 25.66 14.99 34.60 102.99 4

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógi-
co-Artístico (A.d.2)

261726 G L E I D S O N 
JORDAN DOS 
SANTOS

35.16 Não se 
aplica

17.52 62.50 115.18 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógi-
co-Artístico (A.d.2)

264708 LUCAS DA SILVA 
ROBERTO

33.13 Não se 
aplica

18.88 29.00 81.01 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógi-
co-Artístico (A.d.2)

263309 FLÁVIA BRAGA 
GONÇALVES

38.64 Não se 
aplica

18.55 8.50 65.69 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógi-
co-Artístico (A.d.2)

264349 FRANCYSMEYRE 
R O D R I G U E S 
THOMPSON

25.24 Não se 
aplica

18.49 12.00 55.73 4

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

264624 M O N I Q U E 
TRAVERZIM

38.83 Não se 
aplica

18.08 62.00 118.91 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

262341 MARTA DECKERT 37.49 Não se 
aplica

17.22 50.20 104.91 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

262609 JOVENILDO DA 
CRUZ LIMA

31.97 Não se 
aplica

15.05 56.00 103.02 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

263725 T H I A G O 
P E S S A N H A 
CORREA

22.32 Não se 
aplica

12.98 57.00 92.30 4

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252



100
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

264237 MARIANA SANTOS 
TEÓFILO

39.32 Não se 
aplica

13.75 24.50 77.57 5

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.e.2)

262981 CINDY HELENKA 
ALVES VAGO

28.32 Não se 
aplica

16.75 24.00 69.07 6

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.2.a)

263235 LEVY PACHECO 
DE OLIVEIRA 
NETO

35.69 Não se 
aplica

17.16 53.50 106.35 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.2.a)

263781 D O R I E D I S O N 
COUTINHO DE 
SANT ANA

21.11 Não se 
aplica

15.05 49.00 85.16 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.2.a)

264492 EDMAR DIONIZIO 21.30 Não se 
aplica

15.32 40.00 76.62 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.2.a)

263178 G U I L H E R M E 
ALEIXO DA SILVA 
MONTEIRO

28.99 Não se 
aplica

18.02 24.50 71.51 4

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.2.a)

263695 M A T H E U S 
M A R T I N S 
PEREIRA

28.48 Não se 
aplica

16.42 1.00 45.90 5

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Popular (C.a.2.b)

262625 W A N D E R S O N 
LOPES SOARES

33.77 Não se 
aplica

13.98 43.10 90,85 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Popular (C.a.2.b)

264434 B E R N A R D O 
RAMOS PINTO

32.64 Não se 
aplica

15.78 28.10 76.52 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Metais / Trompa 
/ Música Erudita 
(D.g.2.3)

263208 R I C A R D O 
FERREIRA LEPRE

22.31 38.00 17.66 60.50 138.47 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Música e Tecnologia 
(C.e.2)

263088 F A B I O 
W A N D E R L E Y 
JANHAN SOUSA

37.98 Não se 
aplica

16.59 79.30 133.87 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Música e Tecnologia 
(C.e.2)

263389 MICAEL ANTUNES 
DA SILVA

32.47 Não se 
aplica

18.76 30.00 81.23 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Música e Tecnologia 
(C.e.2)

264697 VITOR CORTEZ 
PICANÇO

30.65 Não se 
aplica

17.01 26.00 73.66 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Música e Tecnologia 
(C.e.2)

264075 FELIPE PESSIN 
MANZOLI

29.80 Não se 
aplica

18.74 22.00 70.54 4

P r o f e s s o r 
Adjunto

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.2)

261712 H U M B E R T O 
JUNQUEIRA

39.32 Não se 
aplica

18.16 65.00 122.48 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.2)

264057 EDUARDO LUCAS 
DA SILVA

32.33 Não se 
aplica

11.65 66.80 110.78 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.2)

263291 M A R C I O 
GIACOMIN PINHO

38.65 Não se 
aplica

18.26 51.40 108.31 3

P r o f e s s o r 
Adjunto

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.2)

263721 LUIS FERNANDO 
P A N A D É S 
ARANHA

30.98 Não se 
aplica

18.73 37.00 86.71 4

P r o f e s s o r 
Adjunto

Percussão / Música 
Erudita (D.d.2)

263076 DANIEL DIAS DE 
LIMA

36.81 31.89 13.18 51.70 133.58 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Percussão / Música 
Erudita (D.d.2)

264030 ERICA PEREIRA 
DE SA

34.47 39.39 18.59 37.50 129.95 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Regência / Música 
Erudita (E.a.2)

264651 RACHEL DE 
ABREU PEREIRA

26.98 27.33 16.35 64.50 135.16 1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252



E X E C U T I V O

101
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

P r o f e s s o r 
Adjunto

Regência / Música 
Erudita (E.a.2)

264069 FELLIPE RAFAEL 
C A R N A U B A 
TEIXEIRA

39.83 36.32 15.19 34.40 125.74 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Teclas / Piano / 
Música Erudita 
(D.a.2.a)

263326 WILLIAN DA SILVA 
LIZARDO

22.47 25.99 14.29 42.50 105.25 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Teclas / Piano / 
Música Popular 
(D.a.2.b)

264061 RENATO DE 
BARROS PINTO

40.00 33.99 18.68 18.00 110.67 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Canto / Música 
Popular (D.b.3.b)

263521 T H O M A S 
DAVISON BISPO 
DOS SANTOS

38.00 37.00 12.98 0.00 87.98 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Cordas Dedilhadas 
/ Contrabaixo 
elétrico / Música 
Popular (D.c.3.4.b)

264222 M A U R I C I O 
JOSÉ DA SILVA 
FIGUEIREDO

31.97 29.32 16.63 18.20 96.12 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Guitarra 
/ Música Popular 
(D.c.3)

264405 VICTOR ROCHA 
POLO

36.83 39.33 12.08 25.50 113.74 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Guitarra 
/ Música Popular 
(D.c.3)

263058 LEANDRO ALVES 
DO CARMO

22.63 26.65 13.08 16.10 78.46 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Cordas Dedilhadas 
/ Violão / Música 
Popular (D.c.3.b)

263119 CAIO RODRIGUES 
BARRETO

24.25 30.76 10.15 24.80 89.96 1

P r o f e s s o r 
Assistente

C o r d a s 
F r i c c i o n a d a s 
/ Contrabaixo 
Acústico / Música 
Erudita (D.e.3.4)

263802 R O D R I G O 
G U I L L E R M O 
O L I V Á R E Z 
OLIVARES

27.13 26.32 14.15 48.50 116.10 1

P r o f e s s o r 
Assistente

C o r d a s 
Friccionadas / 
Violoncelo / Música 
Erudita (D.e.3.3)

264318 DANIEL ENACHE 
JUNIOR

37.97 30.99 16.14 30.00 115.10 1

P r o f e s s o r 
Assistente

C o r d a s 
Friccionadas / 
Violoncelo / Música 
Erudita (D.e.3.3)

262933 F A B R Í C I O 
ACELINO BRÓGIO 
DE MOURA

22.31 29.98 15.32 19.60 87.21 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.d.3)

264116 ANA CAROLINA 
DOS SANTOS 
MARTINS

36.65 Não se 
aplica

16.35 23.10 76.10 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Clarineta 
/ Música Erudita 
(D.f.3.2)

264060 M A R C E L O 
T R E V I S A N 
GONÇALVES

22.30 20.66 16.75 84.00 143.71 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Clarineta 
/ Música Erudita 
(D.f.3.2)

263393 VICENTE ALEXIM 
NUNES DA SILVA

33.65 38.32 19.29 49.60 140,86 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Clarineta 
/ Música Erudita 
(D.f.3.2)

262968 FELIPE GOMES 
DE FREITAS

30.31 25.00 16.01 10.00 81.32 3

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Fagote 
/ Música Erudita 
(D.f.3.4)

263069 FÁBIO BENITES 
FELIPPE DA SILVA

31.30 36.98 15.98 48.10 132.36 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Fagote 
/ Música Erudita 
(D.f.3.4)

263137 A R I A N A 
M E N D O N Ç A 
P E R E I R A 
FERNANDES

20.00 25.98 13.62 38.90 98.50 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / Flauta 
Transversal / 
Música Erudita 
(D.f.3.1)

264188 R O D R I G O 
MANOEL FRADE

37.33 39.00 15.79 29.70 121.82 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / 
Saxofone / Música 
Erudita e Popular 
(D.f.3.5)

263665 PAULO EDUARDO 
SOUZA DE 
ALMEIDA

32.13 37.31 16.38 31.50 117.32 1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252



102
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / 
Saxofone / Música 
Erudita e Popular 
(D.f.3.5)

263228 PAULO SERGIO 
ROSA FILHO

33.65 35.65 14.05 25.00 108.35 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Madeiras / 
Saxofone / Música 
Erudita e Popular 
(D.f.3.5)

264326 RUANN FREITAS 
DO AMARAL

30.98 21.32 16.08 9.00 77.38 3

P r o f e s s o r 
Assistente

Metais / Trombone 
/ Música Erudita 
(D.g.3.2)

262972 FREDSON LUIZ 
MONTEIRO

32.30 35.66 13.21 42.50 123.67 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Metais / Trompete 
/ Música Erudita 
(D.g.3.1.a)

263101 MARCOS JOSÉ 
F E R R E I R A 
RODRIGUES

24.48 30.99 14.48 43.50 113.45 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Pedagogia da 
Performance e 
Expressão Corporal 
(D.h.3)

264098 LORENA LIVIA DE 
LOURDES ESPINA

36.15 38.31 14.32 44.00 132.78 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Percussão / Bateria 
/ Música Popular 
(D.d.3.b)

261454 LUIZ RENATO DA 
SILVA ROCHA

36.32 40.00 10.82 75.00 162.14 1

P r o f e s s o r 
Assistente

Percussão / Bateria 
/ Música Popular 
(D.d.3.b)

262194 THIAGO JOSIS 
VIEIRA RAMOS

34.65 32.82 15.55 74.10 157.12 2

P r o f e s s o r 
Assistente

Percussão / Bateria 
/ Música Popular 
(D.d.3.b)

263529 LUIZ GUILHERME 
SANITÁ

32.81 33.33 19.23 26.00 111.37 3

P r o f e s s o r 
Assistente

Percussão / Bateria 
/ Música Popular 
(D.d.3.b)

262946 BRUNO DE 
A G U I A R 
FERREIRA ALVES

28.31 35.82 16.34 21.90 102.37 4

P r o f e s s o r 
Titular

Ciências Humanas 
(B.b.1)

264353 E D I M I L S O N 
RODRIGUES DE 
SOUZA

35.30 Não se 
aplica

19.16 64.00 118.46 1

P r o f e s s o r 
Titular

Ciências Humanas 
(B.b.1)

262943 MARCELO DE 
SOUZA MARQUES

32.37 Não se 
aplica

18.72 55.90 106.99 2

P r o f e s s o r 
Titular

Ciências Humanas 
(B.b.1)

263427 CAROLINE PERES 
COUTO

32.97 Não se 
aplica

19.13 54.00 106.10 3

P r o f e s s o r 
Titular

Ciências Humanas 
(B.b.1)

264192 PRISCILA ROCHA 
MILANEZ

37.65 Não se 
aplica

18.70 44.90 101.25 4

P r o f e s s o r 
Titular

Ciências Humanas 
(B.b.1)

264472 SANDRO JULIATI 20.65 Não se 
aplica

18.54 26.40 65.59 5

P r o f e s s o r 
Titular

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.d.1)

263748 M U R I L O 
FERREIRA VELHO 
DE ARRUDA

31.99 Não se 
aplica

15.94 66.50 114.43 1

P r o f e s s o r 
Titular

Didático-Pedagó-
gico-Musicalizador 
(A.d.1)

263957 R E N A N 
SANTIAGO DE 
SOUSA

28.81 Não se 
aplica

18.65 49.90 97.36 2

P r o f e s s o r 
Titular

Letras e Linguística 
(B.a.1)

263412 E M E R S O N 
C A M P O S 
GONÇALVES

38.99 Não se 
aplica

18.81 64.60 122.40 1

P r o f e s s o r 
Titular

Letras e Linguística 
(B.a.1)

263826 ANANDA VARGAS 
HILGERT

34.42 Não se 
aplica

17.88 49.00 101.30 2

P r o f e s s o r 
Titular

Letras e Linguística 
(B.a.1)

264073 ROSANI MUNIZ 
MARLOW

28.58 Não se 
aplica

15.68 45.50 89.76 3

P r o f e s s o r 
Titular

Letras e Linguística 
(B.a.1)

263720 LÍGIA EGÍDIA 
MOSCARDINI

20.79 Não se 
aplica

16.63 39.50 76.92 4

P r o f e s s o r 
Titular

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.1.a)

263357 DANIEL MOREIRA 
DE SOUSA

25.97 Não se 
aplica

13.32 60.50 99.79 1

P r o f e s s o r 
Titular

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.1.a)

263530 F E L I P E 
MENDES DE 
VASCONCELOS

25.15 Não se 
aplica

15.64 56.20 96.99 2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252



E X E C U T I V O

103
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

P r o f e s s o r 
Titular

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.1.a)

263761 YURY SIZUO 
KIMIZUKA

35.04 Não se 
aplica

14.52 38.30 87.86 3

P r o f e s s o r 
Titular

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Erudita (C.a.1.a)

263918 CAIO MENEZES 
FACÓ

20.98 Não se 
aplica

11.37 46.30 78.65 4

P r o f e s s o r 
Titular

Linguagem e 
E s t r u t u r a ç ã o 
Musical / Música 
Popular (C.a.1.b)

262924 BRUNO YUKIO 
M E I R E L E S 
ISHISAKI

32.74 Não se 
aplica

19.16 66.50 118.40 1

P r o f e s s o r 
Titular

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.1)

264325 L U C I A N A 
F E R N A N D E S 
ROSA

32.47 Não se 
aplica

16.40 74.50 123.37 1

P r o f e s s o r 
Titular

Musicologia da 
Música Popular 
(C.c.1)

263200 MARCIO GUEDES 
CORREA

33.13 Não se 
aplica

18.16 70.00 121.29 2

P r o f e s s o r 
Titular

M u s i c o l o g i a 
Histórica (C.b.1)

262970 FERNANDO DE 
OLIVEIRA MAGRE

33.31 Não se 
aplica

19.82 73.50 126.63 1

P r o f e s s o r 
Titular

M u s i c o l o g i a 
Histórica (C.b.1)

264463 E D U A R D O 
KOLODY BAY

33.92 Não se 
aplica

19.08 71.10 124.10 2

P r o f e s s o r 
Titular

Pedagógico-Social 
(A.b.1)

264314 EDILENE SOUZA 
DA SILVA NEVES

30.81 Não se 
aplica

16.57 60.50 107.88 1

P r o f e s s o r 
Titular

Político-Pedagógi-
co (A.c.1)

263057 KALLYNE KAFURI 
ALVES

29.98 Não se 
aplica

16.57 50.30 96.85 1

P r o f e s s o r 
Titular

Político-Pedagógi-
co (A.c.1)

263881 ALAN BARBOSA 
BUCHARD

37.99 Não se 
aplica

17.67 23.60 79.26 2

RESERVA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
Cargo Áreas/códigos Inscrição Nome do(a) candidato(a) P r o v a 

didática
P r o v a 
prática

P r o v a 
dissertativa

Prova 
títulos

Total Classificação

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógico-
-Musicalizador (A.e.2)

263725 THIAGO PESSANHA 
CORREA

22.32 Não se 
aplica

12.98 57.00 92.30 1

RESERVA PRETO OU PARDO (PP)
Cargo Áreas/códigos Inscrição Nome do(a) candidato(a) P r o v a 

didática
P r o v a 
prática

P r o v a 
dissertativa

Prova 
títulos

Total Classificação

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógico-
-Musicalizador (A.e.2)

262609 JOVENILDO DA CRUZ 
LIMA

31.97 Não se 
aplica

15.05 56.00 103.02 1

P r o f e s s o r 
Adjunto

Didático-Pedagógico-
-Musicalizador (A.e.2)

264237 MARIANA SANTOS 
TEÓFILO

39.32 Não se 
aplica

13.75 24.50 77.57 2

P r o f e s s o r 
Adjunto

Musicologia da Música 
Popular (C.c.2)

264057 EDUARDO LUCAS DA 
SILVA

32.33 Não se 
aplica

11.65 66.80 110.78 1

P r o f e s s o r 
Titular

P e d a g ó g i c o - S o c i a l 
(A.b.1)

264314 EDILENE SOUZA DA 
SILVA NEVES

30.81 Não se 
aplica

16.57 60.50 107.88 1

RESERVA INDÍGENA (PI)
Não há candidatos

Protocolo 877184

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 10:28:32 Código de Autenticação: 52308252


